
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Pavel Mlynář 

Název práce: Využití Bi tco inu jako platební metody 

A u t o r posudku : Lukáš Režný 

Cíl práce: Cílem práce je mezi sebou navzájem porovnat různé platební brány. 

Srovnat jejich tarify a navrhnout vybranému e-shopu možnost k optimalizaci. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kon t r o l y 

Výsledek anti-plagiátorské kontroly vykázal podobnost 9,1 %. Po projití označených 
úseků text práce považuji za původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autor Tetek je v práci opakovaně nazýván ekonomem, někdy s velkým, j indy 
s malým písmenem (viz např. str. 3 uprostřed) kdy ihned následuje citace (Tetka, 2021), 
autor měl použít příjmení autora přímo. 

Autor v teoretické části uvádí na str. 3: „Dle výše znázorněné tabulky a dle 
uvedených metrik můžeme uvažovat, že bitcoin splňuje vlastnosti peněz nejlépe ze všech 
porovnávaných možností". Tabulka je převzata. Položka Prostředek směny je hodnocena 
jako Výborná, toto by měl autor vysvětlit - jak může ve své podstatě deflační měna, která je 
z té povahy cílem spekulace na růst hodnoty hodnocena jako výborná pro prostředek 
směny? Ze své povahy je možné chápat inflaci, tedy pokles kupní síly jednotek fiat měny 



jako vlastnost a nikol iv problém, protože pokud ekonomické subjekty mají toto očekávání, 
nevede to odkladu současné spotřeby. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Jedná se o zdařilou bakalářskou práci, stanovený cíl byl autorem naplněn. Výhrady k práci 
mám pouze v teoretické a terminologické rovině. 

Otázky k obhajobě: 
1. Soudobé peníze, tzv. státovky, byly historicky kryté zlatem. Uveďte důvod, proč 

již nyní nejsou. Je zde možná nějaká souvislost mezi omezeným počtem 
jednotek BTC, které je možné uvést do oběhu, což je často prezentováno jako 
výhoda? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 1. září 2023 

podpis 


